
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МИТИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14.02.2023 № 2-09 

 

 

 

        

 

      

 

О направлении средств 

стимулирования управы района 

Митино города Москвы на 

реализацию мероприятий по   

благоустройству дворовых 

территорий района Митино  в 2023 

году  

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

обращением управы района Митино города Москвы от 13.02.2023 № 31-07-

119/23 Совет депутатов муниципального округа Митино решил:  

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Митино города Москвы  на реализацию мероприятий по благоустройству 

дворовых  территорий района Митино в 2023 году (приложение).  

2. Направить настоящее решение в префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, в управу района Митино города 

Москвы. 

  3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Митино.   

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа  Митино  Кононова И.Г. 

 

 

Глава муниципального округа Митино                   И.Г.Кононов 

 

 

 



Приложение к решению Совета депутатов 

муниципального округа Митино  

от 14 февраля 2023 года № 2-09   

 
Мероприятия  

по благоустройству территории района Митино города Москвы в 2023 году 

за счет средств стимулирования управы района Митино города Москвы  

 

№ п/п Адрес Вид работ 

Ориентировочная 

стоимость (тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 

1 Пятницкое шоссе, д. 6, корп. 5 
установка знака 3.28 "Стоянка запрещена", 8.24 "Эвакуация 

транспортного средства" 

                                       

13,56    

2 Митинская ул., д. 17 размещение искусственной дорожной неровности 
                                     

192,08    

3 Пятницкое шоссе, д. 13 

разделение транспортных и пешеходных потоков, устройство 

парковочных карманов. Разработка проекта организации 

дорожного движения 199,65   

4 Ангелов пер., д. 11 устройство тротуара в сторону улицы 
                                     

296,19    

5 Генерала Белобородова ул., д. 13 организация пешеходной дорожки от остановки к жилым домам 
                                     

123,00    

6 3-й Митинский пер., д. 12 размещение искусственной дорожной неровности 
                                     

192,08    

7 Митинская ул., д. 27, д. 27, корп. 1 
размещение искусственной дорожной неровности на дворовой 

территории 
                                       

99,49    

8 Ангелов пер., д. 7 
размещение искусственной дорожной неровности на дворовой 

территории 
                                     

190,97    

9 Уваровский пер., д. 12 
размещение искусственной дорожной неровности на дворовой 

территории 
                                       

99,49    

10 Барышиха ул., д. 51 
ограничение парковки транспортных средств на проезде между 

пожарной частью и территорией МВД РФ 
                                     

224,56    



11 Пятницкое шоссе, д. 56 
ограничение парковки транспортных средств на проезде 

(Мосводоканал) 
                                     

224,56    

12 Митинская ул., д. 57 
размещение искусственнной дорожной неровности на дворовой 

территории 
                                     

190,97    

13 Барышиха ул., д. 25, корп. 3 
размещение искусственнной дорожной неровности на дворовой 

территории (вблизи образовательного учреждения) 
                                       

99,49    

14 
Барышиха ул., д. 32 (ГБОУ Школа № 

1747) 

устройство дорожных знаков 3.27 "Остановка запрещена", 8.24 

"работает эвакуатор", 8.2.3 "зона действия", 8.5.5 "Время 

действия" 
                                     

120,43    

15 Пятницкое шоссе, д. 15 
размещение искусственной дорожной неровности на дворовой 

территории 
                                     

190,97    

16 Дубравная ул., д. 37 
установка знаков 6.4 Парковка и 6.4 с табличкой 8.17 "Инвалид", 

нанесение разметки 

                                       

20,83    

17 
Митинская ул., д. 47, корп. 1 (школа 

Стравинского) 

установка дорожных знаков 3.27 "Остановка запрещена", 3.28 

"Стоянка запрещена", 8.24 "Работает эвакуатор", 8.2.3 "Зона 

действия", 8.5.5 "Время действия" Разработка проекта 

организации дорожного движения 
                                     

170,56    

18 Пятницкое шоссе, д. 16, корп. 4 устройство 2ух дополнительных мест для инвалидов.  
                                       

31,67    

19 Ангелов пер. 
Установка дорожных знаков 4.4.1 «Велосипедная дорожка» и 

4.4.2 «Конец велосипедной дорожки» 

                                       

80,22    

20 
Пятницкое шоссе, д. 6 "А"  вдоль 

ГБУ ТЦСО "Митино" 
Устройство тротуара 

                                     

501,14    

21 Барышиха ул., д. 14, корп. 1 

установка дорожных знаков 3.27 "Остановка запрещена",  8.24 

"Работает эвакуатор", 8.2.3 "Зона действия". Разработка проекта 

организации дорожного движения 
                                     

158,56    

22 Дубравная ул., д. 35 

установка дорожных знаков 3.27 "Остановка запрещена",  8.24 

"Работает эвакуатор", 8.2.2-8.2.3 "Зона действия". Разработка 

проекта организации дорожного движения 
                                     

198,12    

23 3-й Митинский пер., д. 2-4 устройство тротуара 
                                       

52,62    

 
 Итого по всем объектам: 3 671,18    

 


